

# 統計学入門II 一尤度によるデータ生成過程の表現— 1 刷り修正対照表

## 第2章

p.23 表 2.6 のタイトル

誤:

回帰係数と決定係数の phc テーブル

正:

標準偏回帰係数に関する phc テーブル

## 第3章

p.40 1.10

誤:

$$\text{決定係数} \simeq \hat{\alpha}_{31}^2 + \hat{\alpha}_{32}^2$$

正:

$$\text{決定係数} \simeq b_1^{*2} + b_2^{*2}$$

## 第6章

p.84 bl.8

誤:

第1群 1.07、第2群 0.63、第1群 0.37 であった。

正:

第1群 1.07、第2群 0.63、第3群 0.37 であった。

## 第7章

p.97 表 7.3 posttest の実験群は、55.7 ではなく 55.0  
誤:

	実験群	対照群
posttest	55.7	50.0
pretest	55.3	49.8

正:

	実験群	対照群
posttest	55.0	50.0
pretest	55.3	49.8

p.97 表 7.4 2行目 3行目を書き換え

誤:

	EAP	post.sd	0.025	MED	0.975
$a_1$	9.67	3.04	3.71	9.66	15.63
$a_2$	9.10	2.73	3.73	9.10	14.48
$b$	0.82	0.05	0.71	0.82	0.93
$\sigma_e$	1.54	0.11	1.34	1.53	1.78

正:

	EAP	post.sd	0.025	MED	0.975
$a_1$	9.77	3.01	3.85	9.76	15.72
$a_2$	9.19	2.72	3.87	9.18	14.54
$b$	0.82	0.05	0.71	0.82	0.93
$\sigma_e$	1.54	0.11	1.34	1.53	1.78

## 第9章

p.143 表 9.14 6行目 (最終行) の左見出し

誤:  $\sigma_b$

正:  $b$

## 第10章

p.160 1.3

誤: ゆえに尤度関数には  $\theta^*$  と  $\pi_1$  のみが登場し、

正: ゆえに尤度関数には  $\theta$  と  $\pi_1$  のみが登場し、